孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

于 2015年 12 月 31 日和 2016年 06 月 30日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率

的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

工银瑞信互联网加股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 35 页 共 50 页

（%）

交易性金融资产-股票投资 7,630,218,638.42 91.41 10,384,958,284.63 92.94

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 7,630,218,638.42 91.41 10,384,958,284.63 92.94

注：1、本基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的比例为 80%–95%，其中投资于本基金

界定的“互联网加”主题范围内股票不低于非现金资产的 80%。每个交易日日终在扣除股指期货

合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内的政

府债券。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 6月

30日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 651,736,480.03 660,559,046.15

业绩比较基准减少 5% -651,736,480.03 -660,559,046.15

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

工银瑞信互联网加股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 50 页

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 7,630,218,638.42 89.87

 其中：股票 7,630,218,638.42 89.87

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 200,000,000.00 2.36

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 512,404,894.21 6.04

7 其他各项资产 147,896,659.65 1.74

8 合计 8,490,520,192.28 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 9,338,731.35 0.11

B 采矿业 814,682,615.27 9.76

C 制造业 3,677,355,630.28 44.06

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
289,474,247.59 3.47

E 建筑业 350,929,816.58 4.20

F 批发和零售业 44,577,567.54 0.53

G 交通运输、仓储和邮政业 3,128,429.84 0.04

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
1,952,753,739.83 23.39

J 金融业 266,715,727.17 3.20

K 房地产业 646.59 0.00

L 租赁和商务服务业 174,812,866.02 2.09

M 科学研究和技术服务业 42,495.00 0.00

N 水利、环境和公共设施管理业 3,260,567.12 0.04

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 42,821,101.70 0.51

工银瑞信互联网加股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 50 页

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 324,456.54 0.00

S 综合 - -

 合计 7,630,218,638.42 91.41

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002439 启明星辰 31,977,898 825,989,105.34 9.90

2 002329 皇氏集团 41,508,471 622,211,980.29 7.45

3 600547 山东黄金 12,621,252 491,092,915.32 5.88

4 300059 东方财富 20,153,552 435,717,888.76 5.22

5 300252 金信诺 11,151,526 369,450,056.38 4.43

6 002312 三泰控股 19,163,033 363,139,475.35 4.35

7 601985 中国核电 42,382,713 289,473,929.79 3.47

8 002131 利欧股份 12,677,832 216,664,148.88 2.60

9 002512 达华智能 10,247,678 207,822,909.84 2.49

10 002542 中化岩土 26,463,159 200,590,745.22 2.40

11 300288 朗玛信息 5,442,554 197,347,008.04 2.36

12 300104 乐视网 3,593,702 190,142,772.82 2.28

13 600179 *ST 黑化 17,013,745 181,026,246.80 2.17

14 300213 佳讯飞鸿 6,410,201 181,024,076.24 2.17

15 002027 分众传媒 10,588,302 174,812,866.02 2.09

16 000858 五 粮 液 5,264,025 171,238,733.25 2.05

17 002701 奥瑞金 19,183,495 169,390,260.85 2.03

18 002426 胜利精密 16,776,850 165,251,972.50 1.98

19 601628 中国人寿 7,122,264 148,285,536.48 1.78

20 600485 信威集团 7,697,800 137,328,752.00 1.65

21 002445 中南文化 5,728,413 131,696,214.87 1.58

22 002713 东易日盛 4,379,298 127,131,020.94 1.52

23 000697 炼石有色 5,379,347 122,918,078.95 1.47

24 600666 奥瑞德 3,536,100 122,914,836.00 1.47

25 000983 西山煤电 14,559,893 118,663,127.95 1.42

工银瑞信互联网加股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 50 页

26 002500 山西证券 7,993,600 114,308,480.00 1.37

27 000860 顺鑫农业 4,758,784 113,163,883.52 1.36

28 002427 尤夫股份 4,729,708 94,925,239.56 1.14

29 600482 中国动力 2,884,297 94,518,412.69 1.13

30 600060 海信电器 4,865,082 86,014,649.76 1.03

31 300017 网宿科技 1,194,616 80,278,195.20 0.96

32 002155 湖南黄金 5,990,347 78,892,869.99 0.95

33 002596 海南瑞泽 2,744,200 78,072,490.00 0.94

34 000911 南宁糖业 2,945,783 73,880,237.64 0.89

35 600884 杉杉股份 4,089,400 70,378,574.00 0.84

36 300038 梅泰诺 911,920 46,124,913.60 0.55

37 603678 火炬电子 589,418 44,925,439.96 0.54

38 600399 抚顺特钢 6,846,000 44,293,620.00 0.53

39 600682 南京新百 1,551,708 44,177,126.76 0.53

40 603377 东方时尚 941,330 42,821,101.70 0.51

41 000957 中通客车 853,100 38,730,740.00 0.46

42 002730 电光科技 1,359,888 22,682,931.84 0.27

43 002659 中泰桥梁 1,075,000 19,414,500.00 0.23

44 002346 柘中股份 1,007,930 18,737,418.70 0.22

45 002714 牧原股份 132,795 6,710,131.35 0.08

46 600038 中直股份 130,640 5,418,947.20 0.06

47 000401 冀东水泥 486,035 5,151,971.00 0.06

48 002161 远 望 谷 312,296 4,650,087.44 0.06

49 300302 同有科技 138,180 4,486,704.60 0.05

50 300274 阳光电源 148,723 3,628,841.20 0.04

51 600745 中茵股份 131,098 3,518,670.32 0.04

52 600369 西南证券 456,704 3,315,671.04 0.04

53 002059 云南旅游 370,077 3,167,859.12 0.04

54 600188 兖州煤业 282,599 3,091,633.06 0.04

55 600590 泰豪科技 228,300 3,072,918.00 0.04

56 600491 龙元建设 351,761 3,018,109.38 0.04

57 300350 华鹏飞 80,002 2,856,071.40 0.03

58 002458 益生股份 60,000 2,628,600.00 0.03

59 300451 创业软件 38,007 1,687,890.87 0.02

60 002121 科陆电子 93,117 1,094,124.75 0.01

61 002335 科华恒盛 17,956 871,225.12 0.01

62 002797 第一创业 19,929 805,330.89 0.01

63 601611 中国核建 37,059 775,274.28 0.01

64 002544 杰赛科技 13,100 420,117.00 0.01

工银瑞信互联网加股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 50 页

65 002024 苏宁云商 36,873 400,440.78 0.00

66 601900 南方传媒 18,362 324,456.54 0.00

67 600801 华新水泥 50,100 316,131.00 0.00

68 300240 飞力达 25,501 272,350.68 0.00

69 601127 小康股份 8,662 206,761.94 0.00

70 002508 老板电器 3,636 133,695.72 0.00

71 000888 峨眉山Ａ 7,700 92,708.00 0.00

72 603131 上海沪工 1,263 76,664.10 0.00

73 002626 金达威 4,000 67,400.00 0.00

74 300515 三德科技 1,355 63,508.85 0.00

75 300482 万孚生物 1,000 52,950.00 0.00

76 002799 环球印务 1,080 47,131.20 0.00

77 300500 苏州设计 500 42,495.00 0.00

78 603979 金诚信 1,000 23,990.00 0.00

79 603116 红蜻蜓 1,000 23,680.00 0.00

80 300519 新光药业 500 12,865.00 0.00

81 300253 卫宁健康 420 10,374.00 0.00

82 000555 神州信息 158 5,117.62 0.00

83 002230 科大讯飞 94 3,087.90 0.00

84 002247 帝龙新材 96 1,427.52 0.00

85 603000 人民网 80 1,328.80 0.00

86 002488 金固股份 47 987.94 0.00

87 000158 常山股份 55 763.95 0.00

88 601198 东兴证券 29 708.76 0.00

89 002113 天润控股 21 646.59 0.00

90 300155 安居宝 25 367.00 0.00

91 600483 福能股份 28 317.80 0.00

92 601989 中国重工 33 208.89 0.00

93 002385 大北农 22 177.32 0.00

94 002482 广田集团 22 166.76 0.00

95 300250 初灵信息 2 59.18 0.00

96 601000 唐山港 2 7.76 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值

工银瑞信互联网加股票型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 40 页 共 50 页

比例（％）

1 600547 山东黄金 459,704,678.84 4.11

2 300059 东方财富 249,914,494.05 2.24

3 300367 东方网力 247,216,525.38 2.21

4 002001 新 和 成 228,968,485.00 2.05

5 600179 *ST黑化 215,218,188.94 1.93

6 600485 信威集团 181,236,923.55 1.62

7 002027 分众传媒 164,637,924.36 1.47

8 600570 恒生电子 162,538,197.77 1.45

9 000957 中通客车 158,345,241.86 1.42

10 000858 五 粮 液 157,866,332.96 1.41

11 601899 紫金矿业 157,496,589.21 1.41

12 600348 阳泉煤业 156,971,886.98 1.40

13 600155 宝硕股份 155,940,123.30 1.40

14 600467 好当家 135,515,189.45 1.21

15 002445 中南文化 130,573,968.10 1.17

16 000697 炼石有色 123,983,649.91 1.11

17 600666 奥瑞德 123,601,563.54 1.11

18 300431 暴风集团 123,482,735.47 1.11

19 000983 西山煤电 119,012,387.22 1.07

20 600012 皖通高速 114,419,540.29 1.02

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。